penfationem cessabit omnis consecratio, & hoc Boerius tangit, question. 264. Hæc Rebuffius. y este es caso mas fuerte que el caso presente. Anchar. Conf. 409. Put. decif. 483. lib. 2. Et Moli. lib. 3. de Primoge. Hispanorum. cap. 2. num. 20. Ant. Santius lib. 8. de matrimonio disputationi. 7. num. 4. & 7. 28. 29.

- 391 Ioannes Baptista. Costa in D. tractat. de fac. & jur. ignor. contr. 2. dist. 38. numer. 11. pag. 259. dicit. *Si autem contingat super venire dispensationem pontificiam super radice matrimonij, ideo de perseverando in matrimonio nulliter contracto, filij etiam antea nati consequuntur legitimacionis iura, non aliter quam si de legitimo matrimonio nati essent. Quando Romanus Pontifex in his potissimum matrimonialibus causis omnino potestatem habet, est que super omnes, & super jus ipsum scriptum, & Canones. Ecce in proprijs terminis contra Coarrubiam vbi supra.*
- 392 Rojas in Epit. succel. ab in testa. cap. 23. num. 130. dicit hæc verba, quæ opinio intelligenda est. *Quando dispensatio procedit a radice matrimonij, veluti si dispensat Papa inter consanguineos, & alios, inter quos est impedimentum aliquod Canonicum, super matrimonio contracto, vel contrahendo, per consequens poterit dispensare, cum prole suscepta, & suscipienda quo ad temporalia etiam in terris Imperij. Loquitur enim in illa questione, An Papa possit in terris Imperij legitimare quo ad successorem bonorum. Et tenendo opinionem negatiuam, eam limitat quando dispensat in radice matrimonij, vt ibi declarat. Idem concludit Antonius Sanctij, libr. 8. de matrimonio disputat. 7. qui in hoc articulo, 7. omnino videndus est, vbi num. 4. in fine dicit. *Quod illis diebus in Prætereo Grauatensi, fuit per sententiam ita determinatum, & in num. 7. dicit. Quod quando proles habita fuit nullo procedente matrimonio irrito, sed ex concubitu omnino fornicario. Quod eo casu, non poterit Pontifex legitimare super radice matrimonij, & sic non poterit legitimare quo ad temporalia, & secularia extra loca sue temporalis iurisdictionis. Et cum nulla sit matrimonij radix, in qua directe dispensando, legitimet indirectus, & per quandam consequentiam, id esset vtique legitimare directe, quo ad temporalia, quod sue potestatis minime esse dicimus num. 1. Hec Santius vbi supra.**
- 393 Hieronymus Gabriel in primo volum. Consil. 21. dicit plura notabilia. Primo numer. 17. dicit. *Legitimatos per rescriptum a Papa cum disponit super radice matrimonij, esse, & fieri capaces successionis etiam in terris Imperij. Vnde cum legitimacionis huius sit causa, & radix ipsum matrimonium, & hæc legitimatio sit omnibus alijs potentior, laudabilior, & maioris effectus. Loquitur enim ibi reprobando opinionem aliquorum qui tenebant. Quod legitimatus per subsequens matrimonium, non poterat succedere in terris Imperij, Quia Papa dispensando super matrimonio non potest filios capaces efficere successionis in terris Imperij. Hanc opinionem reprobat, & merito, quia secundum illam. Nullus legitimatus per subsequens matrimonium, posset succedere extra territorium temporale Ecclesie. Y si esta opinio fuisset verdadera tampoco Don Iorge, podia succeder. Y segun esto succederia Don Ioan de Torrellas.*
- 394 Item num. 42. quest. 5. tractat. *An sola confessio parentum quod contraxerint matrimonium, probetur matrimonium, etiam quo ad præiudicium tertij. Vbi respondit affirmatiue. Concurrentibus aliquibus adminiculis, seu saltem cum suspitio non adest quod aliam ab causam, quam veritatis propalanda gratia, matrimonium intercessisse consintatur. Ita ibi quod est satis ad nostrum propositum.*
- 395 Bart. in L. vbi cum que. s. interdum. ff. de Ventre in possessione. mit. dicit. *Quod quando petitur hereditas, vel aliquod legatum, ab aliquo tanquam agnato. Hereditas, vel legatum, est quod principaliter in iudicio deducitur, esse autem agnatum deducitur incidenter. Quod optime explicat Simon. de Præf. tractat. de interpret. vltim. volun. libr. 5. pagi. 124. numer. 255. vbi dicit. *Præbatio matrimonij, legitimatis filiationis, & similitum, fit pro consequenda hereditate, fideicomisso, seu alio quocumque relicto in testamento, hoc ideo principaliter intentatur, aliud vero de legitimitate, & tali quali venit incidenter,**